tam per ipsos nobiles quam per ipsos de populo.

Et illico illi de populo elligerunt

Ser Joannem de Tisojo et
pro populo.

Ser Baptistam de Sazillo

Ser Georgium de Doiono et
pro nobilibus dicte Civitatis .

Ser Andream Persicino }

Cum auctoritate suprascripta, legibus, statutis, promissionibus,

1 ) È un trascorso di penna del notajo, tanto è vero che il 3 luglio 1510 cade appunto in mer

coledi, mentre il 3 giugno era giorno di lunedi .

Il Protocollo di questo notajo lascia molto a desiderare dal lato della grafia, come appare e

da questo atto, e dai N. 43 e 45 seguenti.
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privilegijs in contrarium non obstantibus et legum titulis pevitus)

non obstantibus .

Ego DANIEL DE COLLE Notarius

rogatus Im( periali auctoritate; predictis interfui.

( In margine sta scritto) . Stipulatum fuit hora 3 noctis, ad lumen

inzendij Civitatis Feltri !

( E sulla pagina seguente). Nota. Io teni ascoso per bon respeto

dito contrato . Et per altri convenienti respeti l'o volesto ligar in mio

protocollo, etiam non casche al do(ver) .

XVIII .

11 agosto 1510. Belluno .

Editto per assicurare la vita e le sostanze ad Antonio Piloni

pubblicato dal Provveditore Diedo. (Mss . Piloni ) .

IOHANNES DIEDO, Provisor generalis .

Havendo nui intexo et cognosciuto la fideltà et optima devotione,

la quale ha messer Antonio Pillone verso la Illustrissima Signoria

nostra , et volendo che niuno di questo Illustrissimo Stato habbi dano,

comandemo a vui soldati et altri homini della Illustrissima Signoria

che in pena della forcha et della indignation della Illustrissima Signo

ria non dobbiati molestar il preditto messer Antonio ne la famiglia,

ne la roba, ne'l bestiame, altramente inremisibilmente sarete puniti .

Datae in villa Nogarè, die 11 augusti 1510 .

Cancellarius, mandato.

XIX.

22 agosto 1510. Bellano.

Altro come sopra del Provveditore generale Mocenigo. (Mss.

Piloni) .

ALOYSIUS MOCENICO, Eques Provisor generalis .

Cognoscendo nui per la fede et meriti del fidel nostro ser Antonio

Pillon meritar non solum esser riguardato ne la persona, ma etiam

essergli conservato il suo , come è voler dell'Illustrissima Signoria

nostra . Et però tenore praesentium volemo et comandemo a qualon

que provisionato nostro si a piedi , come cavallo, venturieri, et sii

chi si voglia , che sotto pena della forca non debbi molestar il ditto

6
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ser Antonio, nè li soi habitadori : aliter siamo per far tal dimostra